INDICAÇĂO N.º 72/2009 APRESENTAÇĂO: SESSĂO ORDINÁRIA 13/04/2009
AUTOR :VEREADOR JOSÉ ADILSON PERCILIANO

“Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para
que juntamente com o Setor Competente da Administração, providencie a implantação
de novas lixeiras em diversas ruas de nossa cidade, praças e próprios público, ou ainda
faça parceria com o comércio local para colocação dos mesmos afim de preservação
do meio ambiente, e outros benefícios.  ”

           Tarumã, 06 de Abril de 2009.

     19.° Ano da Emancipação
17°. Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima   Claudecir  Aparecido Honório   Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                          Vereador-PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela         Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
    Vereador-PSB                 Vereador - PP                            Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes

Vereador – PV                      Vereador- PSDB                        Vereador -PPS

Justificativa: A presente solicitação se faz necessária, pois existem muitas ruas,
praças e locais que ainda não tem lixeiras e isso será de grande importância dessa
ação para o bem da população e da saúde pública. Diante do exposto, e considerando
a importância do assunto em questão, pedimos que fossem tomada  providências o
mais breve possível ,visando dar solução ao problema ora apresentado.

                                       Sala das Sessões, 06 de Abril de 2.009.
                                       19.º Ano da Emancipação Política
                                       17.º Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima  Claudecir  Aparecido Honório  Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                        Vereador-PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
    Vereador-PSB            Vereador - PP                            Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes

Vereador – PV                      Vereador- PSDB                        Vereador -PPS